



PROPOSTA DE PREÇOS FINAL

**PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 17/2022 - PE
PROCESSO N° 2022.05.16.29-PE-ADM**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

Prezado (a) Senhor (a)

Atraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as clausulas e condições previstas no Edital da Licitação ao supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessarios para o fornecimento do objeto da licitação em referencia, bem coma todos os tributos, encargos trabalhista, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

GRUPO N°02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	TUBO PVC EDUTOR 1" 4M	UND	EMAR	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
15	TUBO PVC EDUTOR 1.1/4" 4M	UND	EMAR	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
16	CURVA M/F FERRO GALVANIZADO 1"	UND	REMADI	15	R\$ 31,00	R\$ 465,00
17	CURVA M/F FERRO GALVANIZADO 1.1/4"	UND	REMADI	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
18	LUVA FERRO GALVANIZADO 1.1/4"	UND	REMADI	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
19	LUVA FERRO GALVANIZADO 1"	UND	IPC	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
20	NIPLE FERRO GALVANIZADO 1"	UND	REMADI	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
21	NIPLE FERRO GALVANIZADO 1.1/4"	UND	REMADI	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
22	TE FERRO GALVANIZADO 1"	UND	REMADI	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
23	TE FERRO GALVANIZADO 1.1/4"	UND	REMADI	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
24	UNIAO FERRO GALVANIZADO 1"	UND	IPC	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
25	UNIAO FERRO GALVANIZADO 1.1/4"	UND	IPC	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
26	REGISTRO ESFERA 1" FERRO	UND	EMMETTI	10	R\$ 67,00	R\$ 670,00
27	REGISTRO ESFERA 1.1/4" FERRO	UND	EMMETTI	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
28	BUCHA DE REDUÇÃO FERRO GALVANIZADO 1 1/2 X 1"	UND	REMADI	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
29	TAMPA EM ALUMINIO DE 6"	UND	ORIENTE	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
30	BOIA ELETRICA 15 AMP	UND	MAGIRUS	12	R\$ 54,00	R\$ 648,00
31	CABO PP 3X1,0 MM	METRO	COPPERLI NE	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
32	CABO PP 3X2 ½ MM	METRO	COPPERLI NE	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
33	CABO PP 4X2 ½ MM	METRO	COPPERLI NE	1500	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
34	CABO PP 3X4MM	METRO	COPPERLI NE	400	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
35	CABO PP 2X1,0MM	METRO	COPPERLI NE	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
36	CAPACITOR UF 16 450V	UND	ELETRO PARTS	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
37	CAPACITOR UF 20 450V	UND	ELETRO PARTS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
38	CAPACITOR UF 35 450V	UND	ELETRO PARTS	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
39	CAPACITOR UF 40 450	UND	ELETRO PARTS	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
40	CAPACITOR UF 50 450V	UND	ELETRO PARTS	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
41	CONTATOR 9AMP 220V	UND	LUKMA	10	R\$ 101,00	R\$ 1.010,00
42	CONTATOR 9AMP 380V	UND	LUKMA	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
43	CONTATOR 12AMP 220V	UND	LUKMA	20	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
44	CONTATOR 12AMP 380V	UND	LUKMA	20	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00



45	CONTATOR 18AMP 220V	UND	LUKMA	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
46	CONTATOR 18AMP 380V	UND	LUKMA	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
47	CORDA 8MM SEDA	METRO	ITACORD A	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
48	ABRAÇADEIRA DE NYLON	UND	LUKMA	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
49	CHAVE MAGNETICA 380V 2.5-4A 3/4A 1.0CV	UND	LUKMA	10	R\$ 469,00	R\$ 4.690,00
50	CHAVE MAGNETICA 220V 2.5-4A 3/4A 1.0CV	UND	LUKMA	15	R\$ 469,00	R\$ 7.035,00
51	CHAVE MAGNETICA 380V 4-6A 1.5CV/2.0CV	UND	LUKMA	15	R\$ 524,00	R\$ 7.860,00
52	CHAVE MAGNETICA 220V 4-6A 1.5CV/2.0CV	UND	LUKMA	6	R\$ 524,00	R\$ 3.144,00
53	CHAVE MAGNETICA 220V 5,5-SA 3CV	UND	LUKMA	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
54	CHAVE MAGNETICA 380V 5,5-BA 3CV	UND	LUKMA	6	R\$ 566,00	R\$ 3.396,00
VALOR TOTAL DO GRUPO N°02						R\$ 135.613,00
CENTO E TRINTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E TREZE REAIS						

GRUPO N°03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
55	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS DE 1/2 A 5CV	UND	SERVIÇO	200	R\$ 680,00	R\$ 136.000,00
VALOR TOTAL DO GRUPO N°03						R\$ 136.000,00
CENTO E TRINTA E SEIS MIL REAIS						

VALOR TOTAL DOS GRUPOS N° 2 E 3 R\$ 271.613,00 (DUZENTOS E SETENTA E UM MIL SEISCENTOS E TREZE REAIS)

PRAZO PARA A ENTREGA : CONFORME EDITAL

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: THATIA KALINE SILVA DA COSTA

CPF N°: 011.130.803-88

RG N°: 2.505.277

BANCO: DO BRASIL AGENCIA: 3673-0 CONTA CORRENTE: 26.683-3

FORTALEZA-CE 06 DE JUNHO DE 2022

THATIA KALINE SILVA DA COSTA:01113080388
0388

Assinado de forma digital por THATIA KALINE SILVA DA COSTA:01113080388
Dados: 2022.06.06 14:17:20 -03'00'

THATIA KALINE SILVA DA COSTA
REPRESENTANTE LEGAL



PROPOSTA DE PREÇOS FINAL

**PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 17/2022 - PE
PROCESSO N° 2022.05.16.29-PE-ADM**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

Prezado (a) Senhor (a)

Atraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as clausulas e condições previstas no Edital da Licitação ao supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessarios para o fornecimento do objeto da licitação em referencia, bem coma todos os tributos, encargos trabalhista, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

GRUPO N°01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 07 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 0.5CV MONOFASICA LUBRIFICADO A AGUA DE 4" mod 4R3PA-07	UND	LEÃO	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
2	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 09 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 0.7CV MONOFASICA LUBRIFICADO A AGUA DE 4" mod 4R3PA-09	UND	LEÃO	15	R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00
3	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 11 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 1.0CV MONOFASICA LUBRIFICADO A AGUA DE 4" mod 4R3PA-11	UND	LEÃO	15	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00
4	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 15 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 1.5CV MONOFASICO LUBRIFICADO A AGUA DE 4" mod 4R3PA-15	UND	LEÃO	15	R\$ 1.490,00	R\$ 22.350,00
5	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 19 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 2.0CV TRIFASICO LUBRIFICADO A AGUA DE 4" mod 4R3PA-19	UND	LEÃO	15	R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00
6	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 11 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 1.0CV TRIFASICO LUBRIFICADO A AGUA DE 4" mod 4R3PA-11	UND	LEÃO	15	R\$ 1.190,00	R\$ 17.850,00
7	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 15 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 1.5CV TRIFASICO LUBRIFICADO A AGUA DE 4" mod 4R3PA-15	UND	LEÃO	15	R\$ 1.090,00	R\$ 16.350,00
8	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 18 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 3.0CV TRIFASICO LUBRIFICADO A AGUA DE 4" mod 4R5PA-18	UND	LEÃO	5	R\$ 1.598,00	R\$ 7.990,00
9	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 18 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 3.0CV MONOFASICO LUBRIFICADO A AGUA DE 4" mod 4R5PA-18	UND	LEÃO	5	R\$ 1.750,00	R\$ 8.750,00
10	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 18 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 5.0CV TRIFASICO LUBRIFICADO A AGUA DE 4" mod 4R8PB-18	UND	LEÃO	5	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00
11	BOMBA CENTRIFUGA COM CARÇAÇA INTERMEDIARIA - EM FERRO FUNDIDO EQUIPADA COM MOTOR 7,5CV 380V CAPAZ DE BOMBEAR 16,5M3 DE AGUA POR HORA A UMA ALTURA MANOMETRICA DE 60MCA. - mod C10E9	UND	KING	5	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00
12	BOMBA CENTRIFUGA COM CARÇAÇA INTERMEDIARIA - EM FERRO FUNDIDO EQUIPADA COM MOTOR 5CV 380V CAPAZ DE BOMBEAR 12M3 DE AGUA POR HORA A UMA ALTURA MANOMETRICA DE 55MCA. Mod C9E8	UND	KING	5	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00
13	BOMBA CENTRIFUGA COM CARÇAÇA EM FERRO FUNDIDO EQUIPADO COM MOTOR DE 5CV 380V CAPAZ DE BOMBEAR 39,5M3 DE AGUA POR HORA A UMA ALTURA MANOMETRICA DE 25MCA. Mod C8R8	UND	KING	5	R\$ 3.600,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL DO GRUPO N°1:						R\$ 222.790,00
DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS						

VALOR TOTAL DOS GRUPOS N° 1 R\$ 222.790,00 (DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS)



PRAZO PARA A ENTREGA : CONFORME EDITAL

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: THATIA KALINE SILVA DA COSTA

CPF N°: 011.130.803-88

RG N°: 2.505.277

BANCO: DO BRASIL AGENCIA: 3673-0

CONTA CORRENTE: 26.683-3

FORTALEZA-CE 07 DE JUNHO DE 2022

**THATIA KALINE
SILVA DA
COSTA:0111308
0388**

Assinado de forma
digital por THATIA
KALINE SILVA DA
COSTA:01113080388
Dados: 2022.06.07
10:18:49 -03'00'

**THATIA KALINE SILVA DA COSTA
REPRESENTANTE LEGAL**